
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 26/2017 del 21 dicembre 2017  

 
Il giorno giovedì 21 dicembre 2017, alle ore 15:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Stefano Amann   Consigliere 
Michele Perla    Consigliere 

 

 
Componenti presenti:  4 

Componenti assenti:    / 
 

DELIBERAZIONE N.   112 

 
 

Nomina commissione valutativa selezione ad evidenza 

pubblica per l’individuazione della figura professionale 

di Direttore dell'Azienda e proroga attuale incarico 

 

 
Il Direttore ricorda al CdA che, con Deliberazione N. 98 del 05/12/17, è stato approvato l’avvio di 

una procedura di selezione ad evidenza pubblica per l’individuazione della figura professionale di 

Direttore dell'Azienda.  
Il termine per l’invio delle domande di partecipazione alla selezione è scaduto in data 20/12/17, 

alle ore 12:00. È pervenuto a Sercop un solo curriculum 
Il punto N.4 dell’avviso di selezione dispone che il Consiglio di amministrazione di Sercop provveda 

ad individuare una apposita Commissione di esperti, composta da figure esterne all’Azienda, di 

comprovata alta professionalità rispetto all’oggetto della selezione, per la valutazione dei requisiti 
di cui ai all’art. 1 punti a), b) e c) dell’avviso nonché per la valutazione dell’eventuale colloquio 

individuale. 
Previa valutazione dell’insussistenza di conflitti di interesse tra l’unico curriculum pervenuto nel 

termine prescritto ed i profili valutati dal Consiglio di Amministrazione, alla luce di quanto sopra 
esposto i membri propongono i seguenti nominativi: Dario Colombo (Direttore Generale Consorzio 

Desio e Brianza), Claudia Sala (Direttore Generale dell’Azienda Speciale “Offertasociale”) e 

Notarianni Giulio (Segretario comunale), Federica Rivolta (segretaria di Commissione) 
Il requisito di “esperto con comprovata alta professionalità rispetto all’oggetto della selezione” 

viene accertata tramite l’esame del cv dei professionisti sopra elencati. 
Il CdA stabilisce inoltre di prorogare l’attuale incarico del Direttore per la durata di un mese, dalla 

data di scadenza (31/12/17) al 31/01/18, per consentire l’ordinaria amministrazione delle attività 

aziendali nel periodo necessario al completamento della procedura di selezione. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 sentita la relazione del Direttore; 

 fatte proprie le argomentazioni di cui in premessa; 

 richiamata la Deliberazione N. 98 del 05/12/17; 

 esaminati i cv dei profili valutati idonei per la nomina di commissari di valutazione per la 

selezione del Direttore dell'Azienda; 
 accertata l’insussistenza di conflitti di interesse tra il l’unico curriculum pervenuto nel 

termine prescritto ed i suddetti professionisti; 

 rilevata la necessità di una breve proroga dell’attuale incarico di Direttore al fine di 

garantire l’ordinaria amministrazione dell’azienda nel periodo necessario al 

completamento delle procedure di selezione; 
 accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 

 



DELIBERA 

 

 
1) Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, una Commissione di esperti per la 

valutazione dei curricula di cui alla selezione per la figura professionale di Direttore 
dell'Azienda, formata dai membri di seguito elencati: 

 

 Dario Colombo, Direttore Generale Consorzio Desio e Brianza; 

 Claudia Sala, Direttore Generale dell’Azienda Speciale “Offertasociale” 

 Notarianni Giulio, Segretario comunale 

 Federica Rivolta, segretaria di Commissione 

 
2) Di prorogare il contratto al direttore in carica nelle more dello svolgimento delle attività 

della commissione di valutazione e al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 
attività aziendali fino alla deliberazione del Cda di nomina del nuovo Direttore 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

ALLEGATI 
 

1. Cv Dario Colombo 

2. Cv Claudia Sala 
3. Cv Notarianni Giulio 


